
                                                                                                                Голові НКРЕКП 
                                                                                                                Членам НКРЕКП 
 

 
 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення  
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, щодо внесення змін до постанови НКРЕКП  
від 19 червня 2017 року № 808  

(уточнення території провадження господарської діяльності з розподілу 
природного газу ПРАТ «УМАНЬГАЗ») 

 
 

Постановою НКРЕКП від 19 червня 2017 року № 808 (із змінами) було видано  
ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «УМАНЬГАЗ» (код ЄДРПОУ 
03361419) (далі – ПРАТ «УМАНЬГАЗ») ліцензію на право провадження господарської 
діяльності з розподілу природного газу в межах території міста Умань, Уманського, 
Христинівського та Маньківського районів Черкаської області, де знаходиться 
газорозподільна система, що перебуває у власності, господарському віданні, 
користуванні чи експлуатації ПРАТ «УМАНЬГАЗ». 

Відповідно до підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження 
господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою 
НКРЕКП від 16.02.2017 № 201, ліцензіат при провадженні ліцензованої діяльності 
повинен, зокрема повідомляти НКРЕКП про всі зміни даних, які були зазначені в його 
документах, що додавалися до заяви про отримання ліцензії. 

Листом від 26.10.2023 № 2528 (вх. НКРЕКП від 06.11.2023 № 30181/1-23)                              
ПРАТ «УМАНЬГАЗ» повідомило щодо зміни місць провадження господарської 
діяльності з розподілу природного газу,  у зв’язку з прийняттям постанови Верховної 
Ради України від 17.07.2020 № 807-IХ «Про утворення та ліквідацію районів» (набрала 
чинності 19.07.2020), якою утворено нові райони на території України, зокрема у 
Черкаській області. 

З огляду на вищезазначене, виникла необхідність внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 19 червня 2017 року № 808. 

 

         Враховуючи  зазначене Управління ліцензування виходить на Комісію з 
пропозицією:  
           Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 червня 2017 року № 808 «Про видачу 
ліцензії на розподіл природного газу ПРАТ «УМАНЬГАЗ» такі зміни: 
 

1) абзац перший пункту 1 викласти в такій редакції: 
          «1. Видати ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «УМАНЬГАЗ» 
(код ЄДРПОУ 03361419) ліцензію на право провадження господарської діяльності з 
розподілу природного газу в межах  території, де знаходиться газорозподільна система, 
що перебуває у власності, господарському віданні, користуванні чи експлуатації 
ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УМАНЬГАЗ», відповідно до 
додатка.»; 
 

2) доповнити додатком, що додається. 
 
 

       Начальник Управління ліцензування                                                   Юрій АНТОНЮК 

 



 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                                                                № _______________ 
Київ 

 

Про внесення змін до постанови 
Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, 
від 19 червня 2017 року № 808 

 

 

 Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 
ринок природного газу», Порядку ліцензування видів господарської   
діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною     
комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 03 березня 2020 року № 548, та постанови Національної комісії, що  
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 26 березня 2022 року № 350 «Про особливості ліцензування у сферах 
енергетики та комунальних послуг у період дії в Україні воєнного стану»  
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 
           Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 червня                  
2017 року № 808 «Про видачу ліцензії на розподіл природного газу                          
ПРАТ «УМАНЬГАЗ», такі зміни: 
 
          1) абзац перший пункту 1 викласти в такій редакції: 
          «1. Видати ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 
«УМАНЬГАЗ» (код ЄДРПОУ 03361419) ліцензію на право провадження 



2 
 
господарської діяльності з розподілу природного газу в межах  території, де 
знаходиться газорозподільна система, що перебуває у власності, 
господарському віданні, користуванні чи експлуатації ПРИВАТНОГО 
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УМАНЬГАЗ», відповідно до додатка.»; 
 
           2) доповнити додатком, що додається.  

 
Голова НКРЕКП                                                     Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



Додаток  
до постанови НКРЕКП 
19 червня 2017 року № 808 

 

 

ТЕРИТОРІЯ, 
де знаходиться газорозподільна система, що перебуває у власності, 

господарському віданні, користуванні чи експлуатації  
ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «УМАНЬГАЗ» 
 
Уманський район Черкаської області, у тому числі: 
 
1) місто Умань;  
 
2) місто Христинівка; 
 
3) селища міського типу: Бабанка, Буки, Верхнячка, Маньківка; 
 
4)  селища: Жолудькове, Зелений Гай, Іванівка, Рудка, Сичі, 

Хасанівка, Яри; 
 
5) села: Антонівка, Аполянка, Багачівка, Багва, Березівка, 

Берестівець, Ботвинівка, Велика Севастянівка, Вербувата, Веселівка, 
Вікторівка, Вільшана-Слобідка, Вільшанка (Бабанська СТГ), Вільшанка 
(Христинівська МТГ), Гереженівка, Городецьке, Городниця, Гребля, 
Г'родзеве, Громи, Дзензелівка, Дмитрушки, Добра, Доброводи, Дубова, 
Затишок, Заячківка (Дмитрушківська СТГ), Заячківка (Христинівська МТГ), 
Зоряне, Івангород, Іванівка, Іваньки, Кислин, Кищенці, Козаче, Колодисте, 
Коржова, Коржова Слобода, Коржовий Кут, Косенівка, Кочержинці, 
Кочубіївка, Краснопілка, Крачківка, Кривець, Кузьмина Гребля, Кути, 
Ладижинка, Ліщинівка, Максимівна, Мала  Іванівка, Мала Маньківка, Мала 
Севастянівка, Малий Затишок, Молодецьке, Нестерівка, Оксанина, Орадівка, 
Осітна, Острівець, Паланка, Паланочка, Піківець, Пеніжкове, Подібна, 
Полянецьке, Поминик, Попівка, Посухівка, Поташ, Пугачівка 
(Дмитрушківська СТГ), Рижавка, Роги, Рогова, Родниківка, Розсішки, 
Ропотуха, Русалівка, Свинарка, Синиця, Сичівка, Собківка, Старі Бабани, 
Степківка, Сушківка, Талалаївка, Танське, Текуча, Тимошівка, Томашівка, 
Углуватка, Улянівка, Філіція, Фурманка, Харківка, Христинівка, Чайківка, 
Черповоди, Чорна Кам'янка, Шарин, Шельпахівка, Шукайвода, Юрківка, 
Юрпіль, Ягубець, Яроватка, Ятранівка. 

 


